
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MARTINIANA PO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 
 

DETERMINA N.   282     

 

del   13/07/2023 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Consulenze tecniche varie per esatta identificazione catastale e 

censimento di alcuni tratti di strade comunali (collaborazione e 

assistenza occasionale con ufficio tecnico comunale - opere pubbliche). 

Affidamento ed impegno di spesa a favore del Geom. Bianco Marco 

con studio a Martiniana Po. CIG: ZBE3CF8C53.      
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI COMUNALI 

 

Richiamato il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 21.11.1999, esecutiva a termini di legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 30/11/2021 con la quale si 

integrava il suddetto regolamento integrando l’articolo 14 con un ultimo punto al comma 4:"// 

sindaco ha facoltà di attribuire la direzione e responsabilità di uno o più settori dell'ente a se stesso 

o ad un assessore in alternativa all'individuazione di un incaricato di posizione organizzativa". 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 01/12/2021 con la quale si 

attribuiva in capo al Sindaco la totalità delle responsabilità dei servizi dell’Ente; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 07/12/2022 avente ad oggetto 

“Approvazione schema di bilancio di previsione 2023/2025”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27/12/2022 avente ad oggetto 

“Approvazione bilancio 2023/2025 ed allegati”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10/03/2023 avente ad oggetto “Prima 

variazione al bilancio di previsione 2023/2025”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 19/04/2023 avente ad oggetto 

“Seconda variazione al bilancio di previsione 2023/2025 adottata dalla Giunta Comunale in via 

d'urgenza (COMMA 4, ART. 175 T.U.E.L.)”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 09/06/2023 avente ad oggetto “Terza 

variazione al bilancio di previsione 2023/2025” 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 24/06/2023 avente ad oggetto 

“Quarta variazione al bilancio di previsione 2023/2025 adottata dalla Giunta Comunale in via 

d'urgenza (COMMA 4, ART. 175 T.U.E.L.)” 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 

inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

Dato atto altresì che l’art. 50, comma 4 del codice prevede, per le procedure sotto soglia, la facoltà 

di utilizzo del criterio del minor prezzo; 

Considerato che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 

130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha imposto alle 

amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo pari a 5.000 

euro, sino al sotto soglia; 

Dato atto che risulta necessario avvalersi di consulenze tecniche varie per individuare l’esatta 

identificazione catastale e provvedere al censimento di alcuni tratti di strade comunali; 

 

Visto il preventivo pervenuto dal Geom. Bianco Marco con sede a Martiniana Po in Via Roma n. 42 

Codice Fiscale BNCMRC73A12H852Z e partita IVA 02551050046, in data 12/07/2023 con il quale 

proponeva consulenze tecniche varie per esatta identificazione catastale e censimento di alcuni tratti 

di strade comunali (collaborazione e assistenza occasionale con ufficio tecnico comunale – opere 

pubbliche) ad un costo complessivo di € 1.052,10; 

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in 

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D.Lgs. n. 36/2023; 

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

Acquisito lo SMARTCIG n. ZBE3CF8C53. 

 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per la somma 
complessiva di € 1.052,10 con imputazione al seguente codice meccanografico - gestione 
competenza del bilancio di previsione 2023/2025 che presenta la necessaria disponibilità 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Descrizione  

 

 

Voce 2770 

Capitolo 2000 

Articolo 1 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE 

COMUNALI 

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.01.02.000 - Altri beni di consumo 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo 

n.a.c. 

 

Visti 

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, disciplinante le procedure sotto soglia di valore 

inferiore a euro 140.000; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato 

elettronico; 

• gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli 

elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre; 

• l’art. 26, comma 6 del D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 

disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli 

appalti; 

• il regolamento comunale per l’acquisizione sotto soglia di beni e servizi; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 che prevede l’utilizzo del benchmark delle convenzioni Consip, 

in caso di procedure svolte autonomamente; 

• gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 
 

DETERMINA 

1) Di affidare al Geom. Bianco Marco con sede a Martiniana Po in Via Roma n. 42 Codice Fiscale 

BNCMRC73A12H852Z e partita IVA 02551050046 il servizio di consulenze tecniche varie per 

esatta identificazione catastale e censimento di alcuni tratti di strade comunali (collaborazione e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

assistenza occasionale con ufficio tecnico comunale – opere pubbliche) ad un costo complessivo 

di € 1.052,10; 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro € 1.052,10 con imputazione al seguente codice 

meccanografico - gestione competenza del bilancio di previsione 2023/2025 che presenta la 

necessaria disponibilità 

 

  Descrizione  

 

 

Voce 2770 

Capitolo 2000 

Articolo 1 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE 

COMUNALI 

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.01.02.000 - Altri beni di consumo 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo 

n.a.c. 

 

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

4) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

BERARDO VALDERICO 

 

 

 

 

 


